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گزارش »ایران« از ضرب الاجل تأمین زمین به مدیران استانی

 معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در گفت و گو با »ایران«:

اوایل اسفند ماه سال گذشته بود که رئیس 
جمهور در نخستین جلسه شورای عالی رفاه و 
تأمین اجتماعی از هدفگذاری دولت برای رفع 
فقر مطلق خبر داد، در راستای تحقق این هدف 

که قرار بود ...

 برای کاهش فقر مطلق 
در سه ماه، سه دوره 

یارانه مناسبتی دادیم

 تعیین تکلیف زمین نهضت ملی مسکن 
تا 10روز آینده
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»ایران« از یکی از برنامه های اصلی دولت سیزدهم 
در حوزه  نیرو و انرژی  گزارش می دهد

و  جغرافیایی  ویژه  موقعیت  دلیل  به  ایران 
دستیابی به منابع عظیم انرژی، می  تواند قطب 
انرژی منطقه و حتی مرکز تبادل انرژی در جهان 
باشد. به همین خاطر کارشناسان بر این باورند که 

تنها تمرکز بر بحث صادرات انرژی کافی نیست...

 ایران 
 تاجر برق و گاز 

می شود 
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 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نامه 
به رئیس جمهور مطرح کرد

 زمانی که برای جبران قدرت خرید از دست رفته 
کارگران، شورای عالی کار در یک توافق سه جانبه 
تصمیم به جبران بخشی از این قدرت خرید با 
افزایش نزدیک به 57 درصدی حداقل حقوق 

کرد، بسیاری تلاش کردند...

 افزایش تعرفه 
 خدمات درمانی 

متناسب  با حقوق کارکنان
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اتاق،  بودجه و چند نکته!

نقش اعتبارسنجی در تولید 
دانش  بنیان و اشتغال آفرین

تا سال 84 که در اتاق 
بازرگانی بودم، خاطرم 
هست که مانند تمام 
دستگاه های کشوری، 
بازرگانی  اتاق  بودجه 
ایران تنها مربوط به 
تهران نبود، بلکه همه 
استان ها و بعلاوه مجموعه ای که در تهران است را 
شامل می شد. بر این اساس هیأت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران، بودجه ای که تصویب می کردند 
تلفیق اعداد بودجه اتاق های سراسر کشور بود که 
بعضاً بودجه اتاق ایران مفصل تر نوشته و بررسی 
می شد. اما از سال گذشته که دوباره وارد اتاق 
بازرگانی ایران شدم، با کمال تعجب دیدم که در 
بودجه دیگر خبری از بودجه شهرستان ها نیست. 
یعنی تنها بودجه ساختمان طالقانی که 300 
میلیارد تومان است، دیده شده و در آن کمک به 

اتاق شهرستان ها و یا کمک به خیریه ها آمده است.
ë 13 ادامه در صفحه

دسترسی به منابع 
)تسهیلات  مالی 
از  یکی  بانکی( 
اساسی  مؤلفه های 
و  اقتصادی  توسعه 
است.  اشتغالزایی 
بسیاری از مطالعات، 
رابطه مثبتی بین توسعه بخش مالی و رشد اقتصادی 
نشان داده اند. به عبارتی، هر چه بخش مالی یک 
کشوری توسعه یافته تر باشد، دسترسی به منابع مالی 
و در نتیجه تولید، اشتغال و رشد اقتصادی بیشتری 
خواهد داشت. بر اساس گزارش بانک جهانی، حدود 
5،2 میلیارد نفر از جمعیت جهان به خدمات مالی 
رسمی )مانند خدمات بانکی( دسترسی ندارند که 
بخش عمده ای از آنها در کشورهای کمتر توسعه یافته 

و در حال توسعه ساکن اند. 
ë 13 ادامه در صفحه

محمدرضا بهزادیان
عضو هیأت نمایندگان 

اتاق بازرگانی

دکتر ابوالفضل جعفری
مدیرعامل شرکت 

رتبه بندی اعتباری ایران

به نظر می رسد اتاق های بازرگانی به صورت سازمان یافته کارت های تقلبی به چاپ رسانده اند و 
جعل هویت تجاری برای افراد غیرتاجر رخ داده است

کارت های جعلی در اتاق بازرگانی!
گزارش ویژه »ایران« از افشای قسمتی از تاریکخانه اتاق بازرگانی ایران:
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بر  اساس آمار بانک مرکزی در بهمن ماه سال گذشته محقق شد؛

کاهش نرخ رشد نقدینگی برای چهارمین ماه متوالی

نصب ماشین 
 چاپ پول 

در بانک ها

 »ایران« دلایل رشد پایه پولی 
در دولت قبل را بررسی کرد

گروه اقتصادی  / جدیدترین گزارش بانک مرکزی از 
آمارهای اقتصادی بهمن ماه ۱۴00 بیانگر تداوم روند 
کاهشی نرخ رشد نقدینگی برای چهارمین ماه متوالی 
است. بررسی آمار منتشر شده پیرامون متغیرهای 
پولی در دومین ماه زمستان سال گذشته، نشان می دهد 
حجم نقدینگی در پایان یازدهمین ماه سال، به 4624 
هزار میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که 
نرخ رشد حجم نقدینگی در بهمن ماه ۱۴00 در شرایطی 
به رقم 3۹.7 درصد رسیده که این نرخ از بالاترین سطح 
خود در مهرماه یعنی ۴2.8 درصد، در ماه های بعد روند 
نزولی را به ثبت رسانده است؛ به گونه ای که در آبان ماه 
۴2 درصد، در آذرماه ۴۱.۴ درصد و در دی ماه سال 
گذشته نیز به رقم 3۹.8 درصد رسیده است. بنابراین 
روند بیان شده نشان دهنده تداوم روند کاهشی این نرخ 

برای چهارمین ماه متوالی است.
ë وضعیت نقدینگی بر حسب عوامل مؤثر بر عرضه

جزئیات منتشرشده نشان می دهد در بهمن ماه سال 
گذشته، خالص دارایی های خارجی سیستم بانکی 
به رقم 7۱۹ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به 
بهمن ماه سال ۹۹، برابر با 33.3 درصد افزایش 
داشته است. از سوی دیگر خالص دارایی های خارجی 
بانک مرکزی در بهمن ماه سال گذشته با رشد 2۵.2 
درصدی نسبت به بهمن ماه سال ۹۹، به رقم 505 هزار 
میلیارد تومان رسیده است. خالص دارایی های خارجی 
بانک ها و مؤسسات اعتباری به رقم بیش از 2۱3 هزار 
میلیارد تومان در بهمن ماه سال قبل رسیده که نسبت 
به بهمن ماه سال ۹۹، بیش از ۵7 درصد رشد داشته 
است. در بخش خالص دارایی داخلی نیز در دومین ماه 
زمستان سال قبل، خالص دارایی داخلی به رقم 3۹04 
هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به بهمن ماه سال 

قبل تر، ۴۱ درصد بیشتر شده است.
ë   1400 وضعیت پایه پولی در بهمن ماه

تغییرات پایه پولی در دومین ماه زمستان ۱۴00 نشان از 
رشد 33.2 درصدی پایه پولی نسبت به بهمن ماه سال 
۹۹ و رسیدن به رقم 580 هزار میلیارد تومان دارد. این 
در حالی است که رشد این متغیر در تیرماه سال گذشته 
و در آخرین ماه های کاری دولت دوازدهم به بالاترین 
رقم خود یعنی ۴2.۶ درصد نیز رسیده بود که با شروع به 

کار دولت سیزدهم و با اتخاذ سیاست عدم استقراض از 
بانک مرکزی روند کاهشی را در پیش گرفته است.

ë  بانک ها 185 هزار میلیارد تومان به بانک مرکزی
بدهکارند

پایان  بانک مرکزی، در  گزارش  تازه ترین  براساس 
بهمن ماه سال گذشته، مطالبات بانک مرکزی از بانک ها 
به بیش از ۱85 هزار میلیارد تومان رسیده که این رقم 
نسبت به بهمن ماه سال ۱3۹۹ برابر با 56 درصد و 
درمقایسه با اسفندماه ۱3۹۹ معادل 58.8 درصد رشد 
داشته است. از این رقم بدهی بانک های تجاری به بانک 
مرکزی بیش از 50 هزار میلیارد تومان است که نسبت به 
اسفندماه سال ۱3۹۹ برابر با 468 درصد بیشتر شده است. 
بدهی بانک های تخصصی نیز در پایان بهمن ماه سال 
قبل به 56 هزار میلیارد تومان بالغ شده که 25.2 درصد 
درمقایسه با اسفندماه ۱3۹۹ رشد نشان می دهد. در این 
مقطع بانک های غیردولتی و خصوصی هم 7۹ هزار 
میلیارد تومان به بانک مرکزی بدهی دارند که نسبت به 
اسفندماه ۱3۹۹ برابر با 25.4 درصد افزایش داشته است.

ë بدهی های خارجی ایران
بدهی خارجی ایران در پایان بهمن ماه سال گذشته، 
 به رقم 8 میلیارد و 88۵ میلیون دلار رسیده که نسبت 

به مدت مشابه سال ۱3۹۹ معادل ۱.۴ درصد کم شده 
است. میزان بدهی های کوتاه مدت کشور 2 میلیارد و 
۵۹۶ میلیون دلار و بدهی های بلندمدت ایران نیز 6 
میلیارد و 28۹ میلیون دلار اعلام شده است. از سوی 
دیگر، معادل یورویی بدهی خارجی ایران معادل 7 
میلیارد و 83۱ میلیون یورو است که 5 میلیارد و ۵۴3 
میلیون یورو از این میزان، حجم بدهی های میان مدت 
و بلندمدت بوده و 2 میلیارد و 288 میلیون یورو حجم 
بدهی های کوتاه مدت است. این در حالی است که 
میزان بدهی خارجی کشور در پایان بهمن ماه سال 
۱3۹۹ معادل ۹ میلیارد و ۱8 میلیون دلار بوده و میزان 
بدهی های کوتاه مدت کشور یک میلیارد و ۹38 میلیون 
دلار و بدهی های بلندمدت ایران نیز 7 میلیارد و 80 
میلیون دلار اعلام شده است.  البته این شاخص در پایان 
سال ۱3۹۹ نیز معادل ۹ میلیارد و ۱۴2 میلیون دلار بوده 
و میزان بدهی های کوتاه مدت کشور یک میلیارد و ۹۶۶ 
میلیون دلار و بدهی های بلندمدت ایران نیز 7 میلیارد و 
۱7۶ میلیون دلار بوده است. بنابراین، میزان بدهی های 
خارجی کشور در پایان بهمن ماه سال  گذشته نسبت به 
مدت مشابه در سال ۱3۹۹ و پایان سال ۱3۹۹ به ترتیب 

با ۱.۴ و 2.8 درصد کاهش مواجه شده است. 
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نرخ رشد نقدينگي و پايه پولي -۶نمودار شماره 

)درصد(
پايه پولي

نقدينگي

نمودار رشد نقدینگی و پایه پولی
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فتح قله 

واحدی

»ایران« از معاملات دیروز بازار سهام گزارش می دهد

گروه اقتصادی - دیروز، دوشنبه 2۹ فروردین ۱40۱، 
شاخص کل با لشکری از تقاضاکنندگان بار دیگر 
به مقاومت مهم یک میلیون و 500 هزارواحدی 
حمله ور شد. این سومین بار از زمان »سقوط 
بزرگ« در بازار سهام ایران است که شاخص عدد 
یک میلیون و 500 هزار واحد را لمس می کند. 

هرچند که شاخص در دو تلاش گذشته برای 
تثبیت خود، در بالای این مقاومت مهم ناکام ماند 
اما با توجه به تغییر عوامل بنیادی در سال جاری، 
انتظار می رود شاخص این بار عملکرد بهتری را از 

خود بر جای گذارد.

1500000

صفحه 10 را بخوانید 

اطلاعات مربوط به زمین مازاد دستگاه های دولتی در بانک زمین ثبت شد

57 هزار میلیارد تومان حمایت بیمه ای بدون انجام آزمون وسع
مدیرکل بیمه های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برخی چالش های پیش روی نظام بازنشستگی 
کشور را برشمرد و گفت: یک سری خلأها و ایرادات قانونی 
داریم و بازنشستگی ما بر اساس قوانین غلط و اشتباه 
زیادی شکل گرفته که باعث شده برخی صندوق ها امروز 

به بحران برسند.
به گزارش ایسنا، سجاد پادام درباره ویژگی های نظام 
جامع و کارآمد تأمین اجتماعی اظهار کرد: سیاست کلی 
تأمین اجتماعی بر این مهم تأکید دارد که وقتی افراد به 
سن سالمندی می رسند، تحت حمایت و پوشش درآمدی 

قرار بگیرند. در واقع سازوکار بیمه های اجتماعی هم 
به همین منظور فراهم شده است تا افراد بابت سنین 

سالمندی خود نگرانی نداشته باشند.
وی افزود: اما مسأله این است که همه افراد در دوره 
جوانی خود شاغل نبوده اند و یا امکان بهره مندی از 
پوشش بیمه ای برایشان فراهم نشده است. اینها وقتی به 
دوره سالمندی می رسند ممکن است در جامعه رها شوند. 
اینکه گفته شده است »سیاست های کلی تأمین اجتماعی 
نقطه عطفی در حوزه سیاستگذاری های رفاه عمومی 
است« به این موضوع اشاره دارد که »تأمین اجتماعی 

چندلایه« تلاش می کند همه افرادی که باید در دوره پیری 
تحت پوشش قرار بگیرند، در جامعه رها نشوند.

مدیرکل بیمه های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی با بیان اینکه در حال حاضر نظام شناسایی 
ما تا حد زیادی با مشکلاتی مواجه است گفت: امسال 
حدود ۵7 هزار میلیارد تومان در نظام بیمه ای، حمایت 
بیمه ای اعمال می کنیم و این مبلغی است که بابت 
آن وسع سنجی انجام نشده است و اگر در قالب نظام 
چندلایه، وسع سنجی کنیم این امکان را به ما می دهد که 

بتوانیم منابع را به دست مستحق واقعی برسانیم.

کارشناسان معتقدند با توجه به استمرار روند نزولی رشد نقدینگی و پایه پولی در بهمن ماه 1400 نشانه های نزولی تورم آغاز شده است


